
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

 
09.08.2024р.   селище Ємільчине №172 
 
 
Про заходи щодо реалізації в 
Ємільчинській територіальній 
громаді  Концепції розвитку 
охорони психічного здоров’я в 
Україні на 2024 – 2026 роки 

 

 
 Відповідно до пп.2 п. «б»  ст.32 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», на виконання вимог розпорядження Кабінету Міністрів України від 21 червня 
2024р. № 572-р  «Про затвердження плану заходів на 2024-2026 роки з реалізації Концепції 
розвитку охорони психічного здоров’я в Україні на період до 2030 року», виконавчий 
комітет селищної ради 
ВИРІШИВ : 
 
1. Завердити Заходи щодо реалізації в Ємільчинській територіальній громаді Концепції 
розвитку охорони психічного здоров’я в Україні на 2024 – 2026 роки (додаються). 
 
2. Про стан виконання Заходів виконавцям щорічно до 10 січня інформувати  селищну раду. 
 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови Ольгу 
ОНИЩУК. 
 
 
 
 
Перший заступник  
селищного голови   

 
Олександр РОМАНЮК 

 
 
 
 



 2 

 
 Додаток  

до рішення виконавчого комітету Ємільчинської 
селищної ради 
09.08.2024р. №172 

 
Заходи щодо реалізації в Ємільчинській територіальний громаді Концепції розвитку охорони психічного здоров’я в Україні  

на 2024 – 2026 роки 
 

Вимоги  розпорядження Кабінету Міністрів України від 21 червня 2024р. № 572-р 
Найменування 

завдання 
Найменування заходів Строк 

виконання 
Індикатор виконання 

Відповідальні за 
виконання у 

територіальній громаді 
5. Забезпечення доступу 
та сталості послуг у 
сфері психічного 
здоров’я 

1) інтеграція послуг з підтримки 
психічного здоров’я  у 
первинний рівень медичної 
допомоги 

IV квартал 
2025 р. 

забезпечено навчання 80 відсотків 
лікарів первинного рівня медичної 
допомоги за ліцензованою програмою 
ВООЗ mhGAP, з 40 відсотками 
надавачів медичних послуг укладено 
договір за пакетом медичних послуг 
“Супровід і лікування дорослих та дітей 
з психічними розладами на первинному 
рівні медичної допомоги” 

КНП «ЦПМСД» 

 4) розвиток мережі мобільних 
мультидисциплінарних команд 
відповідно до потреб населення в 
медичних послугах шляхом їх 
інтеграції до центрів з 
психічного здоров’я на базі 
кластерних лікарень 

IV квартал 
2025 р. 

мережу мобільних 
мультидисциплінарних команд 
приведено у відповідність з потребами 
населення в медичних послугах та 
інтегровано їх до центрів з психічного 
здоров’я на базі кластерних лікарень 

КУ «Центр надання 
соціальних послуг»;   
КНП «ЦПМСД»;  
Служба в справах дітей 
селищної ради; 
КУ «Інклюзивно-
ресурсний центр» 

 5) збільшення кількості надавачів 
соціальної послуги денного 
догляду для осіб з інвалідністю 
та осіб похилого віку 

IV квартал 
2025 р. 

соціальну послугу денного догляду 
впроваджено у 50 відсотків 
адміністративних центрів 
територіальних громад 

КУ «Центр надання 
соціальних послуг» 

 6) врегулювання питання щодо 
впровадження соціальної 
послуги підтриманого 

IV квартал 
2024 р. 

врегульовано питання щодо 
впровадження відповідної соціальної 
послуги 

КУ «Центр надання 
соціальних послуг» 



 3 

проживання для осіб із 
психічними розладами та 
інтелектуальними порушеннями 

 8) збільшення кількості надавачів 
соціальної послуги тимчасового 
відпочинку для осіб, які 
здійснюють догляд за 
дітьми/особами з інвалідністю 

2024-2026 
роки 

у 60 відсотків адміністративних центрів 
територіальних громад впроваджено 
соціальну послугу тимчасового 
відпочинку для осіб, які здійснюють 
догляд за дітьми/особами з інвалідністю 

КУ «Центр надання 
соціальних послуг» 

 9) здійснення моніторингу 
надання психологічної допомоги 
як складової соціальних послуг 
сім’ям/особам, які перебувають у 
складних життєвих обставинах 

2024-2026 
роки 

підготовлено звіт про надання 
психологічної допомоги сім’ям/особам, 
які перебувають у складних життєвих 
обставинах 

КУ «Центр надання 
соціальних послуг» 

7. Створення умов для 
надання психоемоційної 
та психосоціальної 
підтримки всіх груп 
населення, зокрема 
молоді 

4) інформування молоді про 
важливість та можливості 
піклування про ментальне 
здоров’я 

2024-2026 
роки 

до 2026 року поінформовано 100 тис. 
осіб з числа молоді про важливість та 
можливості піклування про ментальне 
здоров’я 

КУ «Центр надання 
соціальних послуг»;  КНП 
«ЦПМСД»; 

10. Посилення ролі 
спільнот осіб, які мали 
або мають психічні 
розлади, та членів їх 
найближчого оточення у 
прийнятті рішень, 
протидії стигмі та 
дискримінації, 
пов’язаної з психічними 
розладами 

4) підтримка осіб з 
інтелектуальними порушеннями 
та психічними розладами у 
частині прийняття рішень, 
впровадження підходів “рівний 
рівному” 

2024-2026 
роки 

надано допомогу у забезпеченні 
самостійного проживання осіб, які 
мають інтелектуальні порушення та 
психічні розлади 

КУ «Центр надання 
соціальних послуг» 

13. Підтримка 
психічного здоров’я 
ветеранів війни, осіб, які 
мають особливі заслуги 
перед Батьківщиною, 
постраждалих учасників 

1) надання психологічної 
допомоги ветеранам війни, 
особам, які мають особливі 
заслуги перед Батьківщиною, 
постраждалим учасникам 
Революції Гідності, членам сімей 

2024-2026 
роки 

 КУ «Центр надання 
соціальних послуг»;  КНП 
«ЦПМСД» 



 4 

Революції Гідності, 
членів сімей таких осіб, 
членів сімей загиблих 
(померлих) ветеранів 
війни, членів сімей 
загиблих (померлих) 
Захисників і Захисниць 
України 

таких осіб, членам сімей 
загиблих (померлих) ветеранів 
війни, членам сімей загиблих 
(померлих) Захисників і 
Захисниць України 

19. Впровадження 
програм професійного 
розвитку та підтримки 
фахівців різних сфер 
діяльності 

4) проведення навчальних 
заходів з підвищення 
компетентності фахівців із 
соціальної роботи, соціальних 
працівників та інших працівників 
закладів соціального захисту, 
надавачів соціальних послуг 
основам надання 
психосоціальної підтримки та 
набуття навичок самодопомоги 
для осіб, які потребують 
психологічної та психіатричної 
допомоги 

 забезпечено навчання фахівців із 
соціальної роботи, соціальних 
працівників та інших працівників 
закладів соціального захисту, надавачів 
соціальних послуг 

Відділ соціального 
захисту селищної ради; 
КУ «Центр надання 
соціальних послуг»;  КУ 
«Інклюзивно-ресурсний 
центр»; КНП «ЦПМСД» 

 7) навчання соціальних 
працівників, фахівців із 
соціальної роботи, психологів та 
інших працівників, які внаслідок 
виконання своїх обов’язків 
мають безпосередній контакт з 
населенням, основам роботи з 
надання психологічної допомоги 
різним категоріям населення під 
час надання соціальних послуг 

2024-2026 
роки 

проведено навчання не менш як для 
4000 працівників 

Відділ соціального 
захисту селищної ради; 
КУ «Центр надання 
соціальних послуг»;  КУ 
«Інклюзивно-ресурсний 
центр»; КНП «ЦПМСД» 

 8) навчання соціальних 
працівників, фахівців із 
соціальної роботи, психологів, 
інших працівників основам 

2024-2026 
роки 

проведено навчання не менш як для 
1000 працівників 

Відділ соціального 
захисту селищної ради; 
КУ «Центр надання 
соціальних послуг»;  КУ 



 5 

роботи з ветеранами, 
військовослужбовцями та 
членами їх сімей під час надання 
соціальних послуг 

«Інклюзивно-ресурсний 
центр»; КНП «ЦПМСД» 

 
 
 
 
Керуючий справами 
виконавчого комітету 

 
Олександр БОНДАР 



 6 

 


